
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.982 Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2022

 ANEXO ÚNICO

EMPRESA BENEFICIÁRIA: A.A.J LOURENÇO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº.05.619.593/0001-92
SERVIÇOS G2 (Item 3; 4; 5; 6 e 56) 

Item Descrição Unidade de 
fornecimento 

Valor mensal unitário 
por posto: ARP

07/2014
Ano: 2020

R$ 

Valores unitários 
máximos aplicáveis 

por posto:
CCT SEAC-PA x SINEL-

PA 2021
R$ 

3 Copeiro (CBO 5134-25) Unidade R$  2.918,10
  R$  3.064,02 

4 Jardineiro (CBO 6220-10) Unidade R$  3.465,88
  R$  3.641,28 

5 Recepcionista 44hs semanais 
(CBO 4221-05) Unidade R$  3.465,51

  R$  3.639,48 

6 Recepcionista 12hs Diurno (CBO 
4221-05) Unidade R$  3.377,75

  R$  3.550,33 

56 Recepcionista 12hs Noturno 
(CBO 4221-05) Unidade R$  4.134,35

  R$  4.364,93 

Protocolo: 803706
 RETIFICAÇÃO Nº 21/2022

Retifi cação do Ato Legal, conforme abaixo discriminado:
Decreto nº 2377, de 20/05/2022, publicado no D.O.E nº 34.980, de 
24/05/2022
ONDE SE LÊ:
Art. 1º Fica Aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social...

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

141012060814918715 - SEDAP 0306 339003 48.670,91

LEIA-SE:
Art. 1º Fica Aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social...

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

141012060814918715 - SEDAP 0306 339039         48.670,91

PORTARIA Nº 154, DE 24 DE MAIO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
2315, de 27 de abril de 2022, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2022 e, considerando 
o(s) decreto(s) n° 2377, de 20/05/2022 e 2379 de 20/05/2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 154, DE 24 DE MAIO DE 2022

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 

DESPESA/SUBGRUPO DE 
DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL

CBM

Investimentos 630.000,00 0,00 0,00 0,00 630.000,00

Equipamentos e Material 
Permanente

 0101 630.000,00 0,00 0,00 0,00 630.000,00

CPC

Outras Despesas 
Correntes 6.472.455,00 0,00 0,00 0,00 6.472.455,00

Contrato Estimativo
 0301 6.472.455,00 0,00 0,00 0,00 6.472.455,00

SEAP
Investimentos 1.585.892,21 0,00 0,00 0,00 1.585.892,21

Equipamentos e Material 
Permanente

 0101 1.585.892,21 0,00 0,00 0,00 1.585.892,21

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

EMATER
Outras Despesas 

Correntes 35.860,00 0,00 0,00 0,00 35.860,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) SEDAP
 0101 35.860,00 0,00 0,00 0,00 35.860,00

FEMA
Investimentos 117.317,50 0,00 0,00 0,00 117.317,50

Equipamentos e Material 
Permanente

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) SEMAS

 0316 117.317,50 0,00 0,00 0,00 117.317,50
SETUR

Outras Despesas 
Correntes 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Despesas Ordinárias
 0101 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP
Investimentos 12.841.476,09 0,00 0,00 0,00 12.841.476,09

Obras e Instalações
 0101 125.477,50 0,00 0,00 0,00 125.477,50
 0131 1.281.150,87 0,00 0,00 0,00 1.281.150,87
 0331 11.306.327,45 0,00 0,00 0,00 11.306.327,45

Outras Despesa de 
Investimentos

 0301 119.500,00 0,00 0,00 0,00 119.500,00
 0306 8.979,32 0,00 0,00 0,00 8.979,32
 6301 40,95 0,00 0,00 0,00 40,95

SETRAN
Investimentos 852.957,67 0,00 0,00 0,00 852.957,67

Obras e Instalações
 0101 852.957,67 0,00 0,00 0,00 852.957,67

POLÍTICA SOCIAL
FES

Outras Despesas 
Correntes 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

Despesas Ordinárias
 0103 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

SESPA
Investimentos 1.561.412,11 0,00 0,00 0,00 1.561.412,11

Reforma
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0103 1.561.412,11 0,00 0,00 0,00 1.561.412,11

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL
SECULT

Investimentos 1.626.683,00 0,00 0,00 0,00 1.626.683,00
Obras e Instalações

 0101 1.626.683,00 0,00 0,00 0,00 1.626.683,00

PROGRAMA/ORGÃO FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2022

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
Agricultura, Pecuária, 
Pesca e Aquicultura 18.360,00 0,00 0,00 0,00 18.360,00

EMATER
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) SEDAP
 0101 18.360,00 0,00 0,00 0,00 18.360,00

Cultura 1.626.683,00 0,00 0,00 0,00 1.626.683,00
SECULT

 0101 1.626.683,00 0,00 0,00 0,00 1.626.683,00
Desenvolvimento Urba-
no - Habitação, Sanea-

mento  e Mobilidade 
12.712.955,82 0,00 0,00 0,00 12.712.955,82

SEDOP
 0101 125.477,50 0,00 0,00 0,00 125.477,50
 0131 1.281.150,87 0,00 0,00 0,00 1.281.150,87
 0331 11.306.327,45 0,00 0,00 0,00 11.306.327,45

Governança Pública 126.337,77 0,00 0,00 0,00 126.337,77


